
 

 

 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.            Tiranë, më __.__.2023 

VENDIM 

 

Nr. 443, datë 24.07.2023 

 

PËR 

NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 157, DATË 20.04.2022 “PËR MIRATIMIN E 

STRUKTURËS ORGANIZATIVE TË ADMINISTRATËS SË KËSHILLIT TË LARTË 

GJYQËSOR”, I NDRYSHUAR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në Kreun II, nenet 59, e vijues të ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, VKM nr. 325, datë 31.05.2023 “Për miratimin e 

strukturës së pagave, niveleve të pagave dhe shtesa të tjera mbi pagë të Zëvendësministrit, 

funksionarëve të kabineteve, Prefektit, Nënprefektit, nëpunësve civilë dhe nëpunësve në disa 

institucione të Administratës Publike”, me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, 

Administrimit dhe Buxhetit,  

V E N D O S I: 

 

1. Në vendimin nr. 157, datë 20.04.2022 “Për një ndryshim në vendimin nr. 12, datë 

18.01.2019 “Për miratimin e strukturës organizative të administratës së Këshillit të Lartë 

Gjyqësor”, i ndryshuar, bëhet ndryshim në klasat e pagave në strukturën organizative të 

administratës, i cili është pasqyruar në strukturën organizative, bashkëlidhur këtij 

vendimi. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm, Departamenti i 

Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Administrative, Departamenti i Programimit dhe 

Monitorimit të Buxhetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

             STRUKTURA ORGANIZATIVE 

E KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

 

  

Nr. Pozicioni sipas strukturës 

organizative 

Numri i 

pozicioneve 

Klasa e pagave Grupi i diplomës 

I. Këshilli i Lartë Gjyqësor,  11     

1 Kryetar 1 G-3  

2 Zv/Kryetar 1 G-3  

3 Anëtar 9 G-3  

 Totali    11   

II. Zyra e Këshillit të Etikës,  1     

4 Këshilltar Etike 1 G-3  

III

. 

Kabineti i Kryetarit, 1 + 6    

5 Drejtor Kabineti 1 I-1 1 

6 Këshilltar Kabineti 5 I-2 1 

7 Sekretar i Kryetarit 1 Barazohet në pagë me Sekretarin e 

Kryeministrit 

 Totali 7   



 

IV. Njësia Mbështetëse e 

Komisioneve të Përhershme, 

11 

    

8 Këshilltar, i Komisioneve të 

Përhershme 

10 II-1 1 

9 Këshilltar ekonomik, i 

Komisioneve të Përhershme 

1 II-1 1 

 Totali  11   

V. Njësia e Vlerësimit Profesional dhe Etik të 

Gjyqtarëve (Vetting),  1 + 6 

  

10 Drejtor Njësie 1 G-2/ I-4 1 

11 Nëpunës i Njësisë së Vlerësimit   6 G-2/ I-4 1 

 Totali  7   

VI. Sekretar i Përgjithshëm, 1    

12 Sekretar i Përgjithshëm 1 I-1 1 

VI

I. 

Drejtoria e Auditimit të 

Brendshëm, 1 + 4 

    

13 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

14 Auditues i Brendshëm 4 IV-1 1 ose 2 

 Totali  5   

VI Departamenti i Shërbimeve     



 

II. Juridike, Marrëdhënieve me 

Jashtë, 1 + 15 

15 Drejtor Departamenti 1 I-3 1 

VI

II.

1 

Drejtoria e Shërbimeve 

Juridike, 1 + 9 

   

16 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

17 Shef Sektori, Sektori i 

Oponencës Juridike & Përafrimit 

të Legjislacionit 

1 III-1 1 

     

     

18 Specialist, i Oponencës Juridike 

& Përafrimit të Legjislacionit 

2  1 ose 2 

   IV-1  

19 Shef Sektori, Sektori i 

Përgatitjes Dokumentacionit dhe 

përfaqësimit në gjykatë 

1 III-1 1 

20 Specialist, i Përgatitjes 

Dokumentacionit dhe 

përfaqësimit në gjykatë 

2 IV-1 1 ose 2 



 

21 Shef Sektori, Sektori i 

Organizimit të Mbledhjeve  

1 III-1 1 

22 Specialist,  i Organizimit të 

Mbledhjeve 

2 IV-1  1 ose 2  

 Totali  10   

VI

II.

2 

Drejtoria e Marrëdhënieve me 

Publikun, me Jashtë dhe 

Botimet, 1 + 4 

    

23 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

24 Specialist, Marrëdhënieve me 

Publikun, me Jashtë dhe Botimet 

4 IV-1 1 ose 2 

 Totali  5   

IX. Departamenti i Administrimit 

të Gjykatave & Teknologjisë së 

Informacionit, 1 + 15 

    

25 Drejtor Departamenti 1 I-3 1 

IX.

1 

Drejtoria e Organizimit të 

Gjykatave & Standardeve, 1 + 

7 

   

26 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

27 Shef Sektori, Sektori i 1 III-1 1 



 

Administrimit Gjyqësor & 

Standardeve 

28 Specialist,   i Administrimit 

Gjyqësor & Standardeve 

2 IV-1 1 ose 2 

29 Specialist,   për Sigurinë e 

Gjykatave 

1 IV-1 1 ose 2 

30 Shef Sektori, Sektori i 

Statistikave & Arkivës 

1 III-1 1 

31 Specialist,  i Statistikave & 

Arkivës 

2 IV-1 1 ose 2 

 Totali  8   

IX.

2 

Drejtoria IT & Menaxhimit të 

Çështjeve, 1 + 6 

    

32 Drejtor Drejtorie  1 II-1 1 

33 Shef Sektori, Sektori i 

Standardeve & Infrastrukturës  

së IT 

1 III-1 1 

34 Specialist,  i Standardeve & 

Infrastrukturës së IT 

2 IV-1 1 ose 2 

35 Shef Sektori, Sektori i Suportit 

të Menaxhimit të Çështjeve 

1 III-1 1 



 

36 Specialist,  i Suportit të 

Menaxhimit të Çështjeve 

2 IV-1 1 ose 2 

 Totali  7   

X. Departamenti i Programimit e Administrimit të 

Buxhetit, 1+13 

  

37 Drejtor Departamenti 1 I-3 1 

X.

1 

Drejtoria e Programimit & 

Monitorimit të Buxhetit, 1 + 7 

    

38 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

39 Shef Sektori, Sektori i Buxhetit 1 III-1 1 

40 Specialist,  i Buxhetit 2 IV-1 1 ose 2 

41 Shef Sektori, Sektori i Financës 1 III-1 1 

42 Specialist,  i Financës 2 IV-1 1 ose 2 

43 Magazinier 1  lidhja I/11 kl VI  

 Totali  8   

X.

2 

Drejtoria e Investimeve & 

Planifikimit Strategjik, 1+4 

   

44 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

45 Specialist, Investimeve & 

Planifikimit Strategjik 

4 IV-1 1 ose 2 

 Totali  5   



 

XI. Departamenti i Burimeve 

Njerëzore & Shërbimeve 

Administrative,  1 + 38 

    

46 Drejtor Departamenti 1 I-3 1 

XI.

1  

Drejtoria e Burimeve 

Njerëzore, 1 + 8 

    

47 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

48 Shef Sektori, Sektori i Burimeve 

Njerëzore & Trajnimeve për 

Magjistratët 

1 III-1 1 

     

49 Specialist, Burimeve Njerëzore 

& Trajnimeve për Magjistratët 

3 IV-1 1 ose 2  

     

50 Shef Sektori, Sektori i Burimeve 

Njerëzore & Trajnimeve për 

Administratën 

1 III-1 1 

51 Specialist, Burimeve Njerëzore 

& Trajnimeve për Administratën  

3 IV-1 1 ose 2 

 Totali  9   

XI. Drejtoria e Shërbimeve     



 

2 Administrative, 1 + 28 

52 Drejtor Drejtorie 1 II-1 1 

53 Shef Sektori, Sektori i 

Administrimit të Prokurimeve 

1 III-1 1 

54 Specialist, i Administrimit të 

Prokurimeve 

2 IV-1 1 ose 2 

55 Shef Sektori, Sektori i Protokoll 

Arkivës 

1 III-1 1 

56 Specialist, Protokoll Arkivë 2 IV-1 1 ose 2  

57 Shef Sektori, Sektori i 

Shërbimeve Administrative 

1 III-1 1 

58 Shofer, Kryetarit të KLGJ-së 2    lidhja I/11 kl VI  

59 Shofer, Anëtarit të KLGJ-së 10   lidhja I/11 kl V  

60 Shofer Korrier 3   lidhja I/11 kl V  

61 Punonjës Pastrimi 3   lidhja I/11 kl II  

62 Teknik Mirëmbajtjeje 1    lidhja I/11 kl VI  

63 Nëpunës Informacioni 2    lidhja I/11 kl IV  

 Totali nr. Strukturës 

Organizative  

128   

 
 


